2024 年 4 月 19 日

各 位

                             生活科学研究所

                                                                所長 金藤 ふゆ子

生活科学研究所研究員等募集のお知らせ

 本年度、生活科学研究所では研究員、客員研究員及び準研究員を下記の通り募集します。

記

１．研究員の募集

文教大学の専任教員を対象とします。研究員は申請に則り研究を行い、研究所紀要・

研究報告会でその成果を公表することができます。

また研究所企画プロジェクトへの参加も可能です。

２．客員研究員の募集

他大学・機関の教員等を対象とします。客員研究員は申請に則り研究を行い、研究所

紀要・研究報告会でその成果を公表することができます。

また研究所企画プロジェクトへの参加も可能です。

３．準研究員の募集

文教大学大学院生あるいはこれに準ずる方を対象とします。準研究員は申請

に則り研究を行い、研究所紀要・研究報告会でその成果を公表することができます。

なお大学院生の投稿に関しては、本学専任教員との共同執筆においてのみ投稿が認めら

れます。

また研究所企画プロジェクトへの参加も可能です。

※上記 1.2.3.についての任期は２年間です。
※研究員（客員、準研究員を含む）の登録を希望される方は新規・継続に関わらず

毎年、申請書の提出をお願いすることとなります。
※申請は、別紙１に従って申込フォームからのご登録をお願い致します。

※申請の認められた研究員は毎年、年度末に研究報告書の提出をお願い致します。

４．申し込み方法及び締め切り

別紙１の研究員申請手順に則り、まず下記の生活科学研究所メールアドレス宛てに

2024 年度研究員申請を希望する旨を記載し、ID とパスワードの発行を依頼してくだ

さい。申請の締め切りは 2024 年 5 月 20 日(月)までとします。申請についてご不明の

点は、研究所宛てのメールか、お近くの当研究所委員 金藤ふゆ子(所長)、鎌田晶子(研

究部主任)、大塚明子(研修部主任)までご相談ください。

文教大学付属 生活科学研究所

E-mail;seikatsu@bunkyo.ac.jp

mailto:seikatsu@bunkyo.ac.jp

別紙１

オンラインでの「研究員申し込みフォーム」からの研究員申請手順

  2024 年度の生活科学研究所研究員、客員研究員、準研究員 に申請を希望される

方は、以下の手順に従い、 申請を 2024 年 5 月 20 日（月）までに行って下さ

い。

１ ．  新規研究員、客員研究員、準研究員の申請の場合

（１） 生活科学研究所のメールアドレス（ seikatsu@bunkyo.ac.jp）宛に 2024 年度研

究員申し込みを希望する旨を記載し、ID とパスワードの発行依頼を送信する。その

際、申請者氏名と email アドレスを送信メールに必ず記載して下さい。

（２） ご連絡を頂きましたメールアドレスに生活科学研究所より「研究員申し込みフォー

ム」にログインするための URL と ID・パスワードを発行するメールを送信します。

（３） 申請者は、送信された URL にアクセスし、ID とパスワードを用いてログインし、

「研究員申し込みフォーム」から画面上の指示に従って必要事項を入力して下さい。

ご入力を頂く内容は、a)連絡先,b)申し込み種別、c)新規・継続の別、d)研究題目と

研究概要等です。

（４） 客員研究員、準研究員は本学の専任教員の推薦を必要とします。a)専任教員推薦者氏

名、ｂ）専任教員推薦者のメールアドレス、ｃ）専任教員から推薦の承諾を得ている

か否かを入力して下さい。なお、専任教員からの推薦の承諾を得ていない者の申請は

認められません。

２ ．  継続の研究員、客員研究員、準研究員の申請の場合

（１） 新規の申請の場合と同様に、生活科学研究所のメールアドレス

（ seikatsu@bunkyo.ac.jp）宛に 2024 年度研究員申し込みを希望する旨を記載し、

ID とパスワードの発行依頼を送信する。その際、申請者氏名と email アドレスを必ず

記載して下さい。

（２） ご連絡を頂きましたメールアドレスに「研究員申し込みフォーム」にログインする

URL と ID・パスワードを発行するメールを送信します。

（３）申請者は、送信された URL にアクセスし、ID とパスワードを用いてログインし、

「研究員申し込みフォーム」から画面上の指示に従って必要事項を入力して下さい。

ご入力を頂く内容は、a)連絡先,b)申し込み種別、c)新規・継続の別、d)研究題目と

研究概要等です。

（３） 客員研究員、準研究員は、前年度推薦を得た本学専任教員の a)専任教員推薦者氏名、

ｂ）専任教員推薦者のメールアドレスを入力して下さい。

ご不明の点がございましたら、seikatsu@bunkyo.ac.jp までご連絡下さい。

なお、ご質問はメールでのみの対応とさせて頂きます。

mailto:seikatsu@bunkyo.ac.jp）、2020
mailto:seikatsu@bunkyo.ac.jp）、2020
mailto:seikatsu@bunkyo.ac.jp